



Ayuntamiento del Municipio de Jima Abajo, La Vega.
Calle Vicente Martínez #18
TEL: 809-577-8230.

PRESUPUESTO CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES DE JIMA ARRIBA

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	P.U	TOTAL
MOVIMIENTO DE TIERRA				
EXCAVACION	60	M3	180	10,800
BOTE DE MATERIAL	78	M3	300	23,400
RELLENO	70	M3	650	45,500
OBRA DE ARTE				
CONSTRUCCION CONTENES	300.25	ML	1,200	360,300
CONTRUCCION DE ACERAS	300	M2	1,200	360,000
			TOTAL=	800,000



Preparado por:

Ing. Ercilia Espino Santos

Enc. Planeamiento Urbano



Ayuntamiento del Municipio de Jima Abajo, La Vega.
Calle Vicente Martínez #18
TEL: 809-577-8230.

PRESUPUESTO INICIO DE CONSTRUCCION DEL CLUB DEL ALTO DEL POLVO DE SAN BARTOLO

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	P.U	TOTAL
REPLANTEO	1	P.A	15,000	15,000
MOVIMIENTO DE TIERRA				
LIMPIEZA	90	M3	350	31,500
EXCAVACION ZAPATA DE MUROS	38.07	M3	380	14,466.60
BOTE DE MATERIAL SOBRENTE	49.49	M3	300	14,874.30
RELLENO	44	M3	600	26,400.00
HORMIGON ARMADO				
ZAPATA DE MURO Y COLUMNA	12.2	M3	15,500	189,100
COLUMNAS 0.30*0.30	3.8	M3	35,000	133,000
MUROS DE BLOQUES				
BLOQUES DE 6 B.N.P	75.2	M2	1,900	142,880.00
BLOQUES DE 6 S.N.P	116.4	M3	2,000	232,800.00
			<u>TOTAL</u>	<u>800,021</u>

Preparado por:

Ing. Ercilia Espino

Enc. planeamiento urbano





Ayuntamiento del Municipio de Jima Abajo, La Vega.
Calle Vicente Martínez #18
TEL: 809-577-8230.

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES DE LA LOMETA

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	P.U	TOTAL
MOVIMIENTO DE TIERRA				
EXCAVACION	60	M3	180	10,800
BOTE DE MATERIAL	78	M3	300	23,400
RELLENO	70	M3	650	45,500
OBRA DE ARTE				
CONSTRUCCION CONTENES	300.25	ML	1,200	360,300
CONSTRUCCION DE ACERAS	300	M2	1,200	360,000
			TOTAL=	800,000

Preparado por:
Ing. Ercilia Espino Santos
Enc. Planeamiento Urbano



Ayuntamiento del Municipio de Jima Abajo, La Vega.
Calle Vicente Martínez #18
TEL: 809-577-8230.

PRESUPUESTO AMPLIACION PUENTE DE LA FRONTERA

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	P.U	TOTAL
MOVIMIENTO DE TIERRA				
EXCAVACION	76.7	M3	180	13,806
BOTE DE MATERIAL	39	M3	300	11,700
RELLENO	25	M3	800	20,000
DEMOLICION CABEZAL	12	M2	1,500	18,000.00
HORMIGON ARMADO				
ZAPATA DE PILARES	9	M3	18,500	166,500
MURO SOPORTE	3.5	M3	35,000	122,500
VIGAS H	3	U.D	46,500	139,500
LOSA EN HORMIGON CON METAL DE	5	M3	28,500	142,500
CABEZAL	2.5	M3	35,800	89,500
OTROS				
CARPETA ASFALTICA	6	M3	8,500	51,000
PINTURA	1	P.A	25,000	25,000
			TOTAL	800,006

Preparado por:

Ing. Ercilia Espino Santos

Enc. Planeamiento Urbano



